
Vyplní ÚMO Plzeň 1:
JO

Evidenční číslo žádosti 7 Q U
f)~7 h ůfiJQ 

Datum vodánížádosti ¿ J . fr. ¿¿JÍO

(if , A  
Komise c3 V u Program č. 4

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

D Komise pro sport, mládež X Komise sociální D Komise pro poskytování dotací 
a kulturu z rozpočtu MO Plzeň 1

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
Živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

ICO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Ledovec, z.s.

Ledce 1, 330 14 Ledce

zapsaný spolek 

26517051

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce —jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):
Mgr.Petr Hubínek, ředitel,
2. osoby s podílem v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Mgr. Petr Moravec,



Celkový počet členů/klientů: 12/219 (k 1/2018; bez TKT) z tohomládeže: 0 Místo
působnosti žadatele: Plzeň město, Plzeň sever, Plzeň jih, Plzeňský kraj (dle služby) 
Předpokládaný počet účastníků: cca 400 kontaktů (asi 140 klientů) ročně ve službě odborné 
sociální poradenství_____________________________________________

Vpřípadě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO □  NE

Výše ročních příspěvků členů: 6000 Členů z MO Plzeň 1: 1
Vztah kMO Plzeň 1: Sídlo pobočky a místo ambulantního poskytování služby - Poradenské 
centrum Ledovec, Karoliny Světlé 13._____________________________________________

2. Účel použití příspěvku:

Program č. 1 Podpora sociálních služeb

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Sociální služba Odborné sociální poradenství Ledovec — provozní náklady v r. 2018

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Dotace bude použita na poskytování sociální služby Odborné sociální poradenství Ledovec 
(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) v roce 2018. '

Služba poskytuje základní podporu a informace lidem s duševním onemocněním 
v plzeňském regionu tak, aby mohli řešit svoji situaci s maximální mírou samostatnosti a 
v běžných podmínkách společnosti a zmírnit sociální vyloučení, které je často s psychickým 
onemocněním a psychiatrickou diagnózou spojeno. Kromě lidí s duševním onemocněním je 
služba poskytována také lidem, kteří mají ve svém okolí člověka s duševním 
onemocněním, nebo které se o tuto problematiku zajímají a zástupcům organizací a institucí 
(např. školy).

Cíl služby: Uživatel se umí orientovat v problematice sociálních systémů a vzdělávání. Ví, jak 
uplatňovat vlastní práva a nároky tzn. je informovaný o tom, jaká jsou jeho práva a nároky, 
jak se domoci jejich uplatnění a v případě potřeby ví, kam se obrátit o pomoc. Uživatel 
využívá veřejná místa a služby, které jsou dostupné v daném místě; je informovaný a 
aktivizovaný tak, aby byl schopen řešit své záležitosti s co nejvyšší mírou samostatnosti.

Služba je anonymní, může být poskytnuta telefonicky, elektronicky, osobně. Poskytována je 
celoročně od r. 2007. S klienty je uzavírána ústní smlouva a veden zápis v databázi služby.

Osobní kontakt probíhá buď ambulantně v Poradenském centru Ledovec (Karoliny Světlé 13, 
Plzeň) v kontaktních časech (po a čt 8:30-17:00) nebo jindy po předchozí domluvě anebo 
pracovníci týdně docházejí do Psychiatrické nemocnice v Dobřanech. Po dohodě může být 
konkrétní zakázka plněna i formou terénní (např. doprovod, pomoc při obhajobě vlastních



zájmů, nácvik) v místě bydliště či aktivity. Průměrný počet setkání s jedním klientem je 3 
schůzky.

Případná dotace bude použita na úhradu následujících nákladů spojených 
s poskytováním služby Odborné sociální poradenství v r. 2018: mzdy, kancelářské potřeby.

Odůvodnění žádosti:

Sociální služba Odborné sociální poradenství je dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách 
bezplatná a uživatel za její využití tedy neplatí.

Službu v rámci vyrovnávací platby z větší části financuje Plzeňský kraj (pověření výkonem 
služeb obecného hospodářského zájmu), o dofinancování pravidelně žádáme jednotlivé obvody 
města Plzně. Ledovec je jediným poskytovatelem této služby pro danou cílovou skupinu v Plzni 
a okolí.

Uživatelé služby pochází především z města Plzně, tudíž i z MO Plzeň 1 a kromě ambulantního 
sídla služby (Karoliny Světlé 13) zde pracovníci službu pravidelně poskytují také v terénní 
formě. Jde o širokospektrou službu určenou všem občanům města (statisticky'' se týká až 1/3 
obyvatel). Z přibližně 400 kontaktů (tj. cca 140 klientů) ročně odhadujeme z MO Plzeň 1 asi 
40 klientů (údaje o bydlišti klientů služby nejsou evidovány; služba může být ze zákona 
poskytována anonymně).

Statistické údaje: Celoživotními problémy — vážným duševním onemocněním -  v populaci 
ČR trpí 10-12 % obyvatel (př. deprese 8%, schizofrenie 3%). Kolem 30% obyvatel má 
v životě potíže odpovídající závažností diagnóze duševní poruchy. Tato čísla lze analogicky 
použít i na obyvatele plzeňského prvního obvodu.
Všem těmto osobám i jejich blízkým či spolupracovníkům je služba Odborného sociálního 
poradenství k dispozici, aby jim pomohla řešit životní situace, se kterými si neporadí 
z vlastních zdrojů.

Vzhledem k jedinečnosti této služby v Plzeňském regionu a s ohledem na velikost cílové 
skupiny se domníváme, že podpora této služby přinese nesporné výhody a zkvalitnění života 
i občanům městského obvodu Plzeň 1.



3. Boba, v níž má byt dosaženo účelu: 1. 1 . -31 .12.2018

4. Finanční náklady na realizaci yroiektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 

Z toho požadovaný finanční příspěvek:

713 125,- Kč 

20 000,- Kč

Podané žádosti o finanční příspěvky, popí přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. UMO Plzeň 3 Odborné sociálníporadenství 40 000 (schváleno)

2 . ÚMO Plzeň 4 Odborné sociální poradenství 24 000 (schváleno)

3. UMO Plzeň 2 Club House a Recovery College při Ledovci 30 000 (zažádáno)

4. UMO Plzeň 3 Odborné sociální poradenství 40 000 (schváleno)

5. ÚMO Plzeň 3 Chráněné bydlení 30 000 (schváleno)

6. ÚMO Plzeň 3 Dny pro duševní zdraví 40 000 (schváleno)

7. ÚMO Plzeň 1 Dny světlé 20 000 (zažádáno)

8. MMP Dny Světlé 15 000 (schváleno)

9. MMP Club House a Recovery College při Ledovci 100 000 (zažádáno)

10. MMP Podpora sociálních služeb 930 000 (schváleno)

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

MMP 2015 Sociální rehabilitace Ledovec 200 000,00
MMP 2015 Linka důvěry a psychologické pomoci 350 000,00
ÚMO 1 2015 Posílení kapacity multidisciplinámí týmu SR Ledovec 51 600,00
MMP 2016 Denní stacionář Ledovec 260 000,00
MMP 2016 Chráněné bydlem Ledovec 270 000,00
MMP 2016 Sociální rehabilitace Ledovec 200 000,00
MMP 2016 linka důvěry a psychologické pomoci 400 000,00
ÚMO 1 2016 odborné sociální poradenství 20 000,00
MMP 2016 Dny Světlé 2016 5 000,00
ÚMO 3 2016 Odborné sociální poradenství Ledovec 2016 48 000,00
MMP 2017 Denní stacionář Ledovec 260 000,00

MMP 2017 Chráněné bydlení Ledovec 270 000,00



MMP 2017 Linka důvěry a psychologické pomoci 400 000,001
ÚMO 2 2017 neslužbové a svépomocné aktivity 10 000,00
MMP 2017 Svépomocné a neslužbové aktivity Ledovec 70 000,00
ÚMO 1 2017 Chráněné bydlení Ledovec 50 000,00

ÚMO 1 2017 Evropský den sousedů - Dny Světlé 27.5.2017 20 000,00
MMP 2017 Dny Světlé 2017 15 000,00
ÚMO 3 2017 Odborné sociální poradenství Ledovec 30 000,00
MMP 2017 Dny pro duševní zdraví 2017 15 000,00
ÚMO 3 2017 Týdny pro duševní zdraví - říjen 2017 40 000,00
ÚMO 1 2017 Program "Blázníš? No A!" 35 900,00

3 550 500,00

Pokudje plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO- - NE *)

*) - nehodící se škrtněte

5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 30 000 SOOO
z toho materiál

Kancelářské a 
hygienické potřeby

10 000 5000

Notebook a mobilní
telefon

20 000

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

63 000

z toho nájemné 12 000
poštovné, telefon 5 000

Cestovní náklady 1 000
Vzdělávání 7000
Energie 10000
Účetní, ekonomické a právní 
služby

18000

Provoz a správa IT (evidenční 
systém E-Quip)

5000



Ostatní služby (supervize, 
úklid apod.)

5 000

Osobní náklady celkem 620 125 45 OOQ
z toho mzdy vč. odvodů 620 125 15 000
ostatní osobní náklady

Neinvestiční náklady celkem 713 125 20 000

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)

Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny icvedené údaje jak v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než jak  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, udělují 
níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, 
alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání 
předmětné žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
(povinně vyplnit)

Přílohy č. 1-4 již byly dodány s žádostí o dotaci na projekt Evropský den sousedů - Dny 
Světlé 2018 ke Komisi pro sport, mládež a kultura v únoru 2018.

1. Výpis ze spolkového rejstříku
2. Stanovy



3. Doklad o oprávnění jednat jménem žadatele
4. Doklad o zřízení bankovního účtu
5. Kopie platné nájemní smlouvy

V Plzni dne 27. 4. 2018

Mgr. Petr 
Hubínek

lednéž jižg

W Ě lvi

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00




